tertia. **Q**uia pietas est accusator fratri uerbum: quod accusabat illos in conspectu domini die ac nocte. Accusatio dyaboli nichil est aliud: nisi ad malum per apertio. Tunc est accusat: quod dignos accusatio reddat: uero loquendo exterius. sed odiendo interius. Sed ab hac accusatio ille liber apparet: qui in se accusat studet. quod ab aduersario suo accusari posse cognoscat. Angeli itaque gaudentes de nostra reuocatio: letantur de casu dyaboli. Unde in die natiuitate dicebat. Gloria in excelsis deo. **Q**uod est mirum. si homines fratres uocant: dum uerbum ipsum dominum hoc facit. Surgens autem a mortuis dicit matrem. Vade dicit fratribus meis. Neque est iam indignatur homines habet fratres: qui dominum habet hominem fratrem. In die autem et nocte: uel continuo tempore intelligit: uel prospere uel aduersa. In die et nocte dyabolus accusat: quod alios in prospectantibus extollit: atque alios aduersitatibus frangit: et hoc in conspectu dei quod ubique est. in parte illud. Celi et terra ego impleo. **E**t ipsi uicerunt illum: id est sancti qui in terra sunt: et in celo bellum contra draconem faciunt hoc est in societate electorum. **P**ropit sanguinem agni: cuius uidelicet passionem imitantur mortificantes se cum uiciis et concupiscentiis. **E**t propter uerbum testimonij sui quod rectitudine fidei custodiunt. **E**t non dilexerunt animam

sua usque ad mortem. quod ante elegerunt mori in hac uita. ut post modum regnarent cum christo. quod hic uiuere temporaliter. et postmodum eternaliter perire. Usque ad mortem se posuerunt: ne animas suas uenerunt amarent. **H**inc paulus dicit. **E**go non solum est alligatus. sed et mori paratus sum pro christo: nec facio animam meam preciosiore quam me. **E**t dominus. **Q**ui amat animam suam: perdet eam. **I**mitantur autem dominum suum: quod sunt pro sua re deprecatione non peccasse in se. **P**ropterea letantur celi: id est omnes creature. **M**ultum autem innumerantur: quod innumerabilem exercitum assignant. **E**st qui habitatis in eis: id est omnes sancti. qui in congregatione sanctorum morantur. **V**el certe habitatores celorum. angelos intelligere possumus. quibus concordat in domino conuenit gratulari: dum et homines ad illorum consortium redeunt. et angeli redintegratum numerum suum. istis receptis aspicunt. **U**bi non est aliud quod exponi debeat: nisi ut hac manere letitia. hic liber debeat sine accipiat. **E**xpliat liber tertius. **I**napert liber quartus. **S**equitur. **D**e terrene et maris: quod descendit ad uos dyabolus. habet uiam magnam. **T**erra autem et mare unum idem significat. sicut daniel apte demonstrat. **Q**uoniam dixisset se uidisse quatuor uentos pugnantes in magno mari. ad

ient. Et quatuor bestie ascende-  
runt de terra: hoc ipsum signifi-  
cat per terram quod et per mare.  
id est hunc mundum in quo miseri  
fluctuant. qui semper terra pe-  
tunt. Ita ergo et hic terra et  
mare reproborum significat cor-  
da. quibus est ve. id est eterna dap-  
natio vel perditio. ad quos ver-  
sus inimicus expulsus ab e-  
lectis descendit: non quo in eis  
ante non esset. sed quod expulsus non  
a suis. amplius in suis duram  
cepit. Qui recte terra et mare  
nuncupantur. quod dum semper terra pe-  
tunt. superbie fluctibus tumidi et  
viciose illecebris amantissimi in-  
veniuntur. Talibus itaque ne immetur.  
id est eterna dampnatio: per deiectum  
a fidelibus dyabolus. cum ira mag-  
na sentit adversus illos: et tan-  
to itaque hoc agit feruere. pro  
viciose sibi sentit adesse penam.  
Unde subdit. **C**onvens. quod mo-  
dum tempus habet. Modum  
quippe tempus. pater intelligit  
vita: de qua apostolus dicit. filii  
novissima hora est. Et si con-  
temperet omne tempus ab exordio mun-  
di usque ad finem seculi: et in tunc  
comparatum. brevissimum est. Quia  
ergo dyabolus in primo se scit  
esse dampnatum: ad exerceunda ma-  
licia sua. angustum ei videtur  
hoc tempus. quod libet pluribus mo-  
mentis spaciis preteletur. Consi-  
derat quippe quod iuxta sit. ut li-  
centiam nequissime libertatis a-  
mittat: et pro brevitate tem-  
poris angustat. tanto multa-  
plitate scelis expandit. **H**ic

ante eius ruinam. et tunc adven-  
tum redemptoris facta: et nunc us-  
que fieri debemus credere. **H**abet  
autem dyabolus terram. non solum contra  
eos qui per terram et mare signi-  
ficantur: sed etiam contra eos qui in  
celo habitant. a quibus victus ar-  
ditur et cluditur. **N**am et per ipsos  
sentit versutus adversus ipsos.  
**E**t postquam vidit draco quod  
periclitus est de celo. hoc est de cor-  
poribus electorum. in terram. id est in  
reproborum corda. **P**secaum est mu-  
lierem que peperit masculum. **S**an-  
ctam designat per celum: sicut et  
per mulierem. **A**ppellatur autem  
mulier non propter molliam animi:  
sed quod cotidie spirituales deo filios  
gignit non cessat. **I**psa etiam est  
sponsa. anulo fidei in baptismo  
subarrata: de qua paulus dicit.  
**R**espondi et vos vni vno vir-  
ginitatem exhibere christo. **E**t ali-  
bi. **R**esponsavit sibi christus et  
ecclesia non habentem maculam aut  
rugarum. **E**t in sequentibus huius-  
modi verbis dicitur. **V**eni ostenda  
tibi sponsam agni. **I**psa est etiam  
uxor in perfectione operum et morum  
constituta: quod sua predicatio et  
doctrina. multos filios dei ge-  
nerat. **U**nde et ipse dominus dicit.  
**S**i quis fecerit voluntatem patris  
mei: ipse meus frater et  
mater est. **C**redendo ergo spon-  
sa. operibus inherendo uxori: vo-  
cabatur predicando. mater efficitur  
christi. **T**onens autem patrem christum:  
quod aens officio predicationis  
membra eius que nos sumus ad fi-  
dem et operationem informat.